ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 июня 2021 г.  г. Изобильный №                           701

Об утверждении инициативного про-
екта

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 6 Положения об инициативном бюджетиро-

вании в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвер-

жденного решением Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 26 февраля 2021 года № 469, администрация Изобильненского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый инициативный проект «Ремонт автомобиль-

ных дорог в станице Гаевской в гравийном исполнении по улице Октябрь-

ская и улице Победы».

2. Финансовое обеспечение реализации инициативного проекта осу-

ществлять за счет средств бюджета Изобильненского городского округа

Ставропольского края, инициативных платежей, поступающих в бюджет

Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                            В.В.Форостянов

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

от 09 июня 2021 г. № 701

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
«Ремонт автомобильных дорог в станице Гаевской в гравийном исполнении

по улице Октябрьская и улице Победы»

1. Наименование проекта: Ремонт автомобильных дорог в станице

Гаевской Изобильненского городского округа Ставропольского края в гра-

вийном исполнении по улицам Октябрьская, Победы.

2. Контактные данные инициатора проекта

Московченко Вера Николаевна

3. Территория Изобильненского городского округа или ее часть, в

границах которой будет реализовываться инвестиционный проект: улицы

Октябрьская, Победы в станице Гаевская Изобильненского городского

округа Ставропольского края.

4. Планируемый срок реализации проекта: до 31 сентября 2021 года.

5.Обоснование необходимости реализации проекта (описание сути

проблемы, степень ее важности для населения и т.д.):

В станице Гаевской проживает 347 человек. Автомобильные дороги по

улицам Октябрьская и Победы были исполнены в гравийном состоянии еще

в 1970 –е годы. С того времени ремонт и подсыпка по данным дорогам не

производились. Дороги находятся в плохом состоянии. В период непогоды

нет возможности выехать с этих улиц. Население неоднократно обращалось

с просьбами отремонтировать эти дороги.

6. Мероприятия по решению проблемы

Для приведения в надлежащее состояние вышеуказанного объекта

необходимо выполнить следующие виды работ: уплотнение грунта, подсып-

ка дорог песчано-гравийной смесью. Составлены локальные сметные расче-

ты.

7. Ожидаемые результаты реализация инициативного проекта:

3

Реализация данного проекта будет способствовать развитию инфраструк-

туры станицы, созданию необходимых условий для реализации конститу-

ционных прав населения, созданию условий для безопасного движения и

защиты жителей станицы от дорожно-транспортных происшествий, улуч-

шению качества и снижению времени перевозок грузов для населения и

хозяйствующих предприятий, улучшению экологической обстановки, даст

возможность беспрепятственно в любую погоду пройти и проехать к лю-

бой организации или дому станицы, созданию дополнительных удобств

для владельцев автотранспорта и всего населения станицы. От реализации

проекта непосредственно получат пользу все жители станицы Гаевской.

8. Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию

инициативного проекта:

Стоимость работ необходимая для реализации инициативного проекта

«Ремонт автомобильных дорог в станице Гаевской Изобильненского

городского округа Ставропольского края в гравийном исполнении по улицам

Октябрьская, Победы составляет 998965,20 рублей.

9. Сведения о планируемом (возможном) финансовом и (или) трудовом

участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта:

Жители примут участие в реализации проекта безвозмездными

работами (примут участие в субботниках и выполнят следующие виды работ:

покос обочин, опиловка деревьев, уборка сухостоя), а также финансовым

участием в форме инициативных платежей размере 30000 рублей.

10. Необходимый объем средств бюджета Изобильненского городского

округа на реализацию инициативного проекта: 968965,20 рублей.